
UCHWAŁA NR 327/XXXIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika – rzeźby plenerowej 
upamiętniającej Jerzego Jurgę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 i z 
2017 r. poz. 730, poz. 935) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika – rzeźby plenerowej 
upamiętniającej Jerzego Jurgę, w sąsiedztwie ciągu pieszo – rowerowego 
Promenady, nad Wartą na wysokości nieruchomości Muzeum Śremskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 04AEBA0D-2BD8-447F-9D49-F7944A7207AC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 327/XXXIII/2017

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika – rzeźby
plenerowej upamiętniającej Jerzego Jurgę

Zarząd Fundacji im. Jerzego Jurgi w Śremie wystąpił z inicjatywą
upamiętnienia postaci Jerzego Jurgi rzeźbą plenerową całopostaciową
zlokalizowaną w sąsiedztwie ciągu pieszo – rowerowego Promenady, nad
Wartą w Śremie. Gotowość do realizacji przedsięwzięcia zadeklarowało
Muzeum Śremskie.

Jerzy Jurga urodził się 3 lipca 1940 roku w Śremie, zmarł 13 lutego
2009 roku w Śremie. Ukończył Studium Nauczycielskie – kierunek
wychowanie plastyczne oraz historię sztuki na Uniwersytecie im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu. Pracował najpierw jako nauczyciel w szkole
podstawowej, potem jako nauczyciel wychowania plastycznego w Liceum
Ogólnokształcącym w Śremie. Malował i wystawiał od początku lat 70. Był
laureatem Ogólnopolskiego Konkursu Malarskiego im. Jana Spychalskiego.
Swoje prace prezentował na kilkudziesięciu wystawach indywidualnych
i zbiorowych w polskich i zagranicznych salach wystawowych oraz muzeach.
Z sukcesami zajmował się konstruowaniem machin miotających
o znamionach sztuki. Był laureatem Ogólnopolskiego Konkursu Rękodzieła
za egzemplarz kuszy myśliwskiej i członkiem The British Crossbow Society.
Na bazie jego dokonań Muzeum Śremskie prezentuje własną, stałą kolekcję
machin miotających i obrazów. Jerzy Jurga to artysta malarz, historyk sztuki,
człowiek o szerokich horyzontach intelektualnych i licznych
zainteresowaniach. Przez wiele lat działał aktywnie na polach sztuki
i edukacji plastycznej w Śremie i Wielkopolsce. Patronował Galerii”99
w Muzeum Śremskim, prowadził otwarte wykłady w Bibliotece Publicznej
im. Heliodora Święcickiego w Śremie. Cieszył się zasłużonym uznaniem
w poznańskim środowisku artystycznym.

Id: 04AEBA0D-2BD8-447F-9D49-F7944A7207AC. Podpisany Strona 1



Postawienie rzeźby Jerzego Jurgi na Promenadzie nadwarciańskiej
w pobliżu wejścia do ogrodu muzealnego jest doskonałym sposobem
upamiętnienia postaci tego niezwykłego śremskiego artysty.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 04AEBA0D-2BD8-447F-9D49-F7944A7207AC. Podpisany Strona 2




